048 de 2017, teniendo en cuenta que por parte de las áreas responsables y competentes de la ANH se dio 
traslado de manera inoportuna y fuera de los términos perentorios (5 días hábiles) a la entidad y/o tercero 
competente para dar respuesta a las cuatrocientos cincuenta y seis (456) PQRSD identificadas por la OCI, 
de acuerdo con lo señalado normativamente cuando la Agencia carece de competencia para atender y dar 
respuesta de fondo a la PQRSD allegadas por los peticionarios (numeral 1.2.2).

6. Al artículo 14 de la Ley 1755 de 2015 y el artículo tercero de la Resolución ANH No.